П Р О Т О К О Л    № 1
заседания Попечительского совета

школы-интерната VIII вида № 128
от « 9 »
марта
 2011 г.
Присутствовали: - Кириллов С.В., заместитель главы администрации города;

  - Карпов О.П., заместитель председателя Собрания депутатов;

  - Кузьмин А.Ю., директор ООО «Стройцентр»;

  - Кашпурова Т.Н., директор школы № 128;

  - Суровова А.А., председатель родительского комитета
     школы.

Повестка дня:

1. Цели и задачи Попечительского совета (ПС).

2. Выборы председателя и  заместителя председателя Попечительского совета. Назначение секретаря.

3. Планирование работы на I полугодие 2011 г.

СЛУШАЛИ:
1.Кашпурову Т.Н.:
- О целях и задачах ПС

- По выборам председателя ПС и назначению секретаря ПС.

Предложено: председателем Попечительского совета    выбрать Кириллова С.В., заместителем председателя – Кузьмина А.Ю., секретарем назначить Суровову А.А.

2.Кашпурова Т.Н. предложила рассмотреть возможность проведения городской   ярмарки-аукциона изделий, сделанных руками воспитанников школы-интерната и детьми с ограниченными возможностями в развитии.

РЕШИЛИ:

Членам ПС рассмотреть и внести свои предложения по организации и месту проведения ярмарки-аукциона.
СЛУШАЛИ:

Кириллова С.В.:
О необходимости оформления информационнного   буклета о школе-интернате для   работы  с организациям и частным лицам по привлечению  внебюджетных средств.
РЕШИЛИ:

  Подготовить информационные материалы для создания буклета;

           составить план (проект) первоочередных мероприятий по совершенствованию материально-технической базы школы, благоустройству территории и т.д.
В ходе обсуждения данных вопросов Кашпурова Т.Н. сообщила  о проведении в городе 18 марта регионального фестиваля « Подснежник – 2011»,  предложила проработать вопрос о возможностях привлечения средств для организации поездки воспитанников школы в г.Санкт-Петербург на международный фестиваль творчества детей- инвалидов детства «Шаг навстречу».

Председатель ПС

/С.В.Кириллов/

Секретарь

/А.А.Суровова/

А.А.Суровова 6-29-19, 7-19-82

АС 1 09.03.2011